Quinta, 09 de maio de 2024 | ANO: 7 | Nº 689 | ISSN 2764-3913

Índice

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA GRAT/PR Nº 032/2024 ....................................................................................................... 2
PORTARIA /DIV/PR Nº 007/2024 ......................................................................................................... 2

Página 1/3

Quinta, 09 de maio de 2024 ANO: 7 | Nº 689
ISSN 2764-3913

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA GRAT/PR Nº 032/2024

De 09 de maio de 2024. Dispõe sobre adicional de

insalubridade ou periculosidade a servidor da Câmara

Municipal de Imperatriz O Presidente da Câmara de

Vereadores de Imperatriz, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, conforme art. 64, XIII, da Lei

Ordinária nº 0 1.597/2015 e Parecer Jurídico n°

17/2024/PCMITZ RESOLVE Art. 1° Conceder adicional

de insalubridade no patamar de 20% (vinte por cento) sob o

vencimento base aos servidores CRISTIANE DOS

SANTOS SILVA CUNHA, Matrícula 0400, DOMINGAS

PINTO SILVA, Matrícula 0401, ADRIANA ANGELA

COELHO, Matrícula 0602 e EZEQUIAS GOMES

RODRIGUES, Matrícula 0403, que exercem o cargo de

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS deste Poder

Legislativo. Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data

da sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao nono dia do mês de maio de 2024.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: ulawdbqoskq20240509090503

PORTARIA /DIV/PR Nº 007/2024

De 09 de maio de 2024. Dispõe sobre concessão de licença

paternidade a servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores e art. 78 da

Lei Ordinária n° 2.015/2024, RESOLVE Art. 1º Dispensar

do registro do ponto eletrônico os servidores WILSON

LUIZ PEREIRA, Matrícula nº 003, GIDELJONES

FERNANDES SENA, PORTARIA/NOM/PR Nº 082/2023,

JANIELZA CORREA COSTA RIBEIRO,

PORTARIA/NOM/PR Nº 047/2024 e MARIA

DOMINGAS BANDEIRA DA SILVA,

PORTARIA/NOM/PR Nº 086/2023, em razão da

continuidade dos serviços prestados, nos termos do art. 78

da Lei Ordinária n° 2.015/2024. Art. 2º Esta portaria entrará

em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao nono dia

do mês de maio de 2024.     Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: rivz7cqv4m920240509110527

Página 2/3

Quinta, 09 de maio de 2024 ANO: 7 | Nº 689
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA GRAT/PR Nº 032/2024
	PORTARIA /DIV/PR Nº 007/2024

		2024-05-10T00:59:59+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1